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جرم انگاری برای مجازات خواص
 در شــرایطی که تلاش برای آرام کردن فضا و دوری از تهییج افکار عمومی و گریز از برخورد خشــن با معترضان حداقل رفتار منطقی برای بازگشــت اعتمادســازی و 

کاربردی گفتمان در جامعه است، شاهد هستیم بهارستان نشینان همچنان به دنبال افزایش عناوین مجرمانه برای محاکمه افراد از جمله چهره های خاص هستند.
برخی از نمایندگان مجلس که از قضا علم قضائی هم  ندارند، به دنبال اشــد مجازات خواص هســتند و بدون توجه به قوانین متعدد کیفری طرحی را برای محاکمه 

چهره های خاص و  مشهور که به ابراز نظر در این روزها پرداخته اند، تدوین کرده و حتی در ذهن خود محاکمه و حکم آنها را هم صادر کرده اند.
این در حالی است که ایران از انبوه عناوین مجرمانه با تورم قوانین کیفری دست به گریبان است و برای مجازات و کیفر قانون کم نیست.

البته گویا اصولگرایان تندرو این ایده را از افرادی چون شــریعتمداری، مدیر روزنامه کیهان گرفته اند. در اواســط مهر بود که شریعتمداری در بخش خبری صداوسیما 
گفت: «شخصیت ها و خواص از جمله سلبریتی ها و ورزشکارانی که بدون تحقیق و بررسی وارد ماجرا شدند و به اغتشاش و شورش و خسارت های مالی دامن زدند، باید 

مورد محاکمه قرار گیرند». علم الهدی، امام جمعه مشهد هم در خطبه های نماز جمعه گذشته خواص را بی بصیرت خطاب کرده بود.

 حال نمایندگانی که به افکار و عقاید افرادی چون شریعتمداری و علم الهدی  نزدیک هستند، طرح مجازات خواص را کلید زده اند.
بهروز محبی نجم آبادی، نماینده سبز وار در این باره گفته است: در این طرح مجازات حبس درجه ۶ یعنی از هشت ماه تا دو سال حبس برای خواصی که به اقدام علیه 
نظام بپردازند یا به تحریک معترضان مبادرت ورزند، در نظر گرفته شده است. او ادامه داد: در همه کشورهای پیشرفته برای خواصی که به اقدام علیه حاکمیت مبادرت 
ورزند، مجازات در نظر گرفته شــده و این اشــخاص باید هزینه اقدامات خود را بپردازند. برای مثال در متمم اصل ۱۴ قانون اساســی ایالات متحده آمریکا آمده اســت که 

کسانی که با دشمنان این کشور همراهی و همکاری داشته باشند، از حق رأی در آمریکا محروم می شوند.
اینکه دشــمنان کشــور در قاموس این نماینده و همفکرانش چه تعریف می شــود، خیلی واضح نیست اما معترضانی که منتقد عملکرد گشت ارشاد یا شرایط سخت 
اقتصادی و گرانی ها، فضای بســته سیاســی و... هستند، در جرگه دشمنان کشور قرار نخواهند گرفت. طبق قانون اساسی ایران اعتراض حق هر ایرانی است و ممانعت از 

شنیده شدن صدای معترضان خلاف قانون اساسی است.

 شــرق: در یک ماه گذشته که کشــور درگیر اعتراضات اســت، شاهد افزایش 
چشمگیر بازداشتی ها و تشــکیل پرونده های قضائی برای معترضین هستیم. 
بخشی از بازداشــتی ها از جمله تعدادی از خبرنگاران و دانشجویان همچنان 
در بازداشت هســتند و بخشی هم با قرار وثیقه آزاد شــده و باید منتظر زمان 

دادگاه خود بمانند.
حــال رئیس دســتگاه قضا گفته اســت که «در حــدود کمتــر از یک  ماه 
کیفرخواســت بســیاری از معترضان صادر و به دادگاه ارسال شده است». به 
گفته محســنی اژه ای «این پرونده ها در دادگاه تعیین وقت  و رسیدگی به برخی 

از آنها نیز شروع شده است».
در این بین دادستان تهران از صدور «قرار مجرمیت» و «کیفرخواست» برای 
۳۱۵ نفر از «متهمان آشــوب های اخیر» در تهران خبر داد و گفت: چهار نفر از 

اغتشاشگران اتهام محاربه را دارند.
علی صالحی، دادســتان عمومی و انقلاب تهران در نشست دیروز شورای 
عالی قضائی، از صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست برای ۳۱۵ نفر از متهمین 
آشوب های اخیر در تهران به اتهام «اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت 
کشور»، «فعالیت تبلیغی علیه نظام» و «اخلال در نظم عمومی» و ارسال آنها 

به دادگاه خبر داد.
وی افزود: «قرار مجرمیت و کیفرخواســت برای چهار نفر از اغتشاشــگران 
نیز به اتهام «محاربه» از طریق کشــیدن سلاح به منظور ایجاد رعب و وحشت 
در جامعــه و بین مردم، مجروح کردن مأمــوران حافظ نظم و امنیت، تخریب 
و تحریق اموال عمومی و دولتی به قصد برهم زدن امنیت کشــور و مقابله با 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران صادر شد».
با توجه به ســرعت بالای تکمیل پرونده ها و  تحقیقات مقدماتی باید منتظر 
ماند و دید با ورود وکلای متهمان به پرونده ها تا چه میزان تحقیقات دادســرا 
دقیق بوده اســت. زیرا تجربه محاکم متهمان آبان ۹۸ نشــان داده سرعت در 

رسیدگی به معنای دقت نیست. 

البته فقط تهران نیســت که با گذشت یک ماه از اعتراضات محاکم متهمان 
در مرحلــه برگزاری اســت؛ زیرا حداقل از محاکم شــهریار خبر صدور احکام 

حبس و شلاق برای برخی از معترضین صادر شده است.
در همین رابطه رئیس کل دادگستری استان البرز از نخستین جلسه رسیدگی 

به پرونده متهمان ناآرامی های اخیر در دادگاه انقلاب خبر داده است.
به گــزارش روابط عمومی دادگســتری البرز، حســین فاضلی هریکندی با 
تشــریح اقدامات دادگســتری کل اســتان البرز در زمینه رسیدگی به وضعیت 
بازداشــتی های اعتراضــات اخیر گفــت: همان طور که رهبــر معظم انقلاب 
تصریح کرده اند، برخی از معترضان یا عامل دشمن هستند یا اگر  عامل نباشند 
هم  جهت با دشــمن هســتند و برخی دیگر هم هیجان زده انــد که باید درباره 
دســته دوم کار فرهنگی انجام شود اما درباره دســته اول مسئولان قضائی و 

امنیتی باید وظیفه خود را انجام دهند.
آزادی ۶۸ درصد بازداشتی ها با اخذ تأمین مناسب

وی با اشاره به اینکه رئیس قوه قضائیه بارها درباره تفکیک بازداشتی های 
بی گناه یا کم گناه و افراد دارای اقدامات مجرمانه و مرتبطین با ســرویس های 
جاسوسی خارج از کشور نکاتی را به مسئولان قضائی متذکر شده است، تصریح 
کرد: در دادگســتری کل استان البرز با توجه به دســتورات رئیس قوه قضائیه 
از نخســتین روزهای آغاز آشوب های اخیر، بررســی وضعیت دستگیرشدگان 
و تفکیک آنها به لحاظ نقش و تأثیری که در اغتشاشــات داشــتند، به صورت 
مســتمر پیگیری می شــد که تاکنون بــه آزادی ۶۸ درصد دستگیرشــدگان با 
قرارهای تأمین اعم از وثیقه یا کفالت منتهی شده است. رئیس کل دادگستری 
اســتان البرز با بیان اینکه در اجرای تأکیدات رئیس قوه قضائیه مبنی بر تسریع 
در رســیدگی و صدور حکم متهمان، دوشــنبه «دیروز» اولین جلســه دادگاه 
رســیدگی به پرونده متهمان اغتشاشــات اخیر در کرج آغاز شد، تصریح کرد: 
تاکنون برای ۲۰۱ نفر از متهمانی که در اغتشاشــات حضور مؤثر داشته، به ویژه 
برای کســانی که از عناصر اصلی و فعال اغتشاشات بوده، به اموال عمومی و 

خصوصی خسارت وارد کرده  یا در فضای مجازی، مردم به خصوص جوانان را 
برای شرکت در اغتشاشات تحریک و تشویق کردند، پس از تکمیل تحقیقات، از 
ســوی دادسرا کیفرخواست صادر و پرونده آنها جهت رسیدگی و صدور حکم 

به دادگاه های استان ارسال شده است.
صدور قرار تعلیق یا منع تعقیب برای ۲۱۰ بازداشتی

البته از نکات مثبت این ســخنان می توان به قــرار منع تعقیب تعدادی از 
معترضان که نقش مهمی در اعتراضات نداشــتند، اشاره کرد که او در این باره 
گفته است: همچنین برای ۲۱۰ نفر از اشخاصی که طبق بررسی ها، نقش مؤثر 
و فعال در اعتراضات نداشته و به واسطه هیجانات روزهای نخست  یا ناشی از 
تحریک فضای مجازی به خیابــان آمدند، مطابق منویات مقام معظم رهبری 
و تأکیدات رئیس قوه قضائیه، در دادســرا قرارهای تعلیق، تعقیب  یا قرار منع 

تعقیب صادر شــد. البته رئیس قوه قضائیه هم دیروز در جلســه مســئولان 
قضائی اظهار کرد: در قضایای اخیر تلاش شــد افــراد و عناصر کم گناه و نادم 
و پشــیمان با لحاظ ترتیبات قانونی، زودتر آزاد شوند؛ همچنین با وصف اینکه 
الزاماتی قانونی برای مقامات قضائی از حیث رسیدگی ها، ابلاغ ها، فاصله بین 
کیفرخواســت و ارائه آن به دادگاه و تعیین وقت دادگاه وجود دارد، همکاران 
قضائــی ما ضمن التزام به موارد قانونی، تلاش کردند تا در حدود کمتر از یک  
ماه کیفرخواســت بســیاری از عناصر اعتراضات و قضایای اخیر را صادر و به 
دادگاه ارســال کنند؛ این پرونده ها در دادگاه تعیین وقت شــده  و رســیدگی به 
برخی از آنها نیز شــروع شــده اســت؛ در هفته جاری نیز در محاکم تهران و 
برخی اســتان ها نیز رســیدگی به پرونده برخی دیگر از عناصر اعتراضات اخیر 

شروع می شود.

جزئیات پرونده های متهمان اعتراضات اخیر از زبان دادستان تهران 
۴ نفر به «محاربه» متهم شدند

جوابیه وزارت علوم درخصوص گزارش روزنامه شرق با عنوان «تصمیم تاریخی زلفی گل»
حضور برای تسهیل ارتباطات اداری و علمی با مراکز دفاعی

بازتاب

روز چهارشنبه ۲۷ مهرماه ۱۴۰۱ دکتر محمد علی زلفی گل، 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در اجلاس معاونان پژوهش 
و فنــاوری دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی، پژوهشــی و 
فناوری با بیــان اینکه امکان بهره مندی از تســهیلات امریه 
و کســر خدمت سربازی برای دانشــجویان کارشناسی ارشد، 
دکترا و محققان پسادکترا فراهم شده است، گفت: «تفاهمی 
شــفاهی با ستاد کل نیروهای مســلح صورت  گرفته است تا 
برای تحقق این هدف و به منظور تســهیل امور دانشجویان، 
دفتــری اداری در دانشــگاه  های طرف قرارداد پژوهشــی با 

وزارت دفاع ایجاد شود».
وزیر علوم همچنین در تشــریح این موضوع گفت: «دفاتر 
همکاری متقابل در برخی دانشــگاه های بزرگ دایر می شود 
و پیگیری کارهــای اداری قراردادهای پژوهشــی، معافیت 
تحصیلی، کســری ســربازی مربوط به پایان ها و رساله های 
نیازمحور، امریه پسادکترا، امریه فناوری و سربازی را برعهده 

خواهند داشت».
دکتر زلفــی گل در ادامه به هدف ایــن تفاهم پرداخت و 
تأکید کرد: «هدف اصلی این طرح، خدمت رسانی به جامعه 

فرهیخته دانشــگاهی، صرفه جویی در زمان و تســهیل امور 
اســت و تنها یک کارشناس اداری در این دفتر حضور خواهد 
داشــت و این دفتر صرفا تــا زمان اتمام قرارداد پژوهشــی 

مرتبط دانشگاه ها با وزارت دفاع دایر خواهد بود».
آنچه در این تفاهم مورد نظر اســت، نه استقرار و حتی 
حضــور نظامیــان در دانشــگاه ها بلکه حضور کارشــناس 
اداری بوده اســت که با توجه  به تســهیلات جدید که ستاد 
کل نیروهای مسلح به دانشگاهیان فرهیخته در زمینه های 
«امریه فناوری»، «امریه پســادکترا»، «کســر خدمت مربوط 

به رســاله ها و پایان نامه های دانشــجویان دکترا و ارشــد 
نیازمحور» و «قراردادهای پژوهشــی بــا صنعت دفاعی و 
پیگیری معافیت تحصیلی دانشــجویان» اختصاص خواهد 
داد و این تســهیلات شــامل تعداد زیادی از دانشــجویان 

می شود؛ صورت می گیرد.
هدف این تفاهم آن اســت تا به صورت دوجانبه مسائل و 
چالش های موجود در بحث ســربازی، کسر خدمت و امریه 
موجود در دانشــگاه ها که علی رغم تلاش ها و فعالیت های 
ستاد وزارت و سازمان امور دانشجویان همچنان وجود دارد 
مورد پیگیری ســریع و به موقع دوجانبه قــرار گیرد. که این 
امر به معنای حضور و اســتقرار نظامیان در دانشگاه و مراکز 

آموزشی نیست.
در واقع آنچه مطرح  شده است نه تنها ارتباطی با حضور 
نظامیان در دانشگاه نداشته است، بلکه صرفا ایجاد تسهیلات 
در روند خدمات رسانی به دانشگاهیان در حوزه های مرتبط با 
پژوهش های دفاعی، امریه، معافیت و کسر خدمت سربازی 

و برای رفاه بیشتر دانشــجویان پیشنهاد شده است. و قطعا 
تلقی حضور نظامیان در دانشگاه برداشت نادرست رسانه ها 
از ایــن تفاهم و ســخنان وزیر علوم بوده اســت و مطابق با 

واقعیات نیست.
همچنین لازم به یادآوری اســت که ایجاد چنین دفاتری 
مســئله تازه ای نیســت و پیش تر هم وجود داشته است. در 
بخش هــای دیگر از جمله ارتباط جامعــه و صنعت نیز در 
حال حاضر دفاتری در دانشــگاه ها مشغول فعالیت هستند 
که به ایجاد ارتباط و پیگیری پروژه ها و برنامه های مشــترک 
علمــی و تحقیقاتی بــا صنایع گوناگون کشــور می پردازند. 
همان طور که پیش تر گفته شــد بخشــی از فعالیت های این 
دفاتر مربوط به مســائل خدمت سربازی است، بخش مهم 
دیگر مربوط بــه قراردادهای اعضای هیئت علمی با صنایع 
دفاعی و پیگیری و تســهیل هماهنگی آنهاســت تا وقت و 

انرژی دانشجویان و استادان هدر نرود.
 روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

 بــه گــزارش برنــا، دانشــجویان معتــرض در دیــدار با 
بهادری جهرمی مســائل خــود را مطرح کردنــد و در جریان 
نشست نیز گاهی برخی از دانشجویان با شعار مانع ادامه یافتن 
گفت وگوها می شدند. در ادامه نشست به گزارش ایسنا، علی 
بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت گفت: مــا حق داریم که 
می خواهیم به آزادی، استقلال و آبادی برسیم؛ چون کشوری 

با ذخایر و منابع بسیار قوی و گسترده داریم.
وی اظهــار کرد: ایران با منابع و ذخایری که دارد، باید جزء 
کشــورهای برتر جهان شــود. وی با بیان اینکه «دشمنی رقبا 
نتوانســته ایــران را متوقف کند ولی ســرعت را کاهش داده 
اســت»، اظهار کرد: رقبا چشــم دیدن رشــد ایران را ندارند. 
امروزه وضعیت جایگاه علمی با ۵۰ ســال قبل قابل مقایسه 
نیســت .  بهادری جهرمــی گفت: دشــمن می خواهد فضای 
ذهنی جوانان نخبه را به گونــه ای تاریک کند که به هیچ وجه 

امکان تولید علم و نوآوری را نداشته باشند.
دانشــجویان در ایــن لحظــه بــا ســر دادن شــعار «زن، 
زندگــی، آزادی/ مرد، میهــن، آبادی» مانع ادامه ســخنرانی 
بهادری جهرمی شــدند. ســخنگوی دولت از مجری مراسم 
که در صــدد آرام کردن دانشــجویان بود، خواســت: بگذارید 

شعارهایشان را بدهند.
زن، زندگی، آزادی/ مرد، میهن، آبادی

بهادری جهرمی همراه با دانشجویان شعارها را تکرار کرد 
و گفت: ما هم عرض کردیم که شــعارهای  ما همین اســت؛ 
زن زندگــی، آزادی/ مرد میهن، آبادی. دوســتش هم داریم و 

می خواهیم به آن برسیم.
سپس دانشحویان و سخنگوی دولت مجددا شعار ها را به 
نوبت تکرار کردند. در ادامه این نشست، جمعی از دانشجویان 
با سردادن شعار و دردست گرفتن تصاویر «مهسا امینی» مانع 
ادامه ســخنان بهادری جهرمی شــدند که وی در واکنش به 
شــعارهای آنان گفت: همه دوست داریم به شعارهایی مثل 
مرد، میهن، آبادی و آزادی، آزادی، آزادی برســیم، اما چگونه 
به این شعارهای زیبا برســیم؟ آیا به صرف شعار دادن به آن 
می رسیم یا با همراهی و همدلی و همکاری به آن می رسیم؟

دیکتاتور اجازه نمی دهد صدای مخالف شنیده شود
ایــن ســخنان بهادری جهرمــی بــا شــعارهای متقابــل 
دانشــجویان مواجه شــد؛ تا جایی که امکان طرح پرســش 
برخــی دانشــجویان از ســخنگوی دولت به تعویــق افتاد و 
بهادری جهرمی خطاب به دانشــجویان معترض اظهار کرد: 
به هم دانشگاهی خود احترام بگذارید و اجازه دهید سؤالش 
را بپرســد. اگر ما به روندی انتقاد داریم و احســاس می کنیم 
مسیر کشور درســت نیست، باید با هم گفت وگو کنیم. وی در 
واکنش به شــعار «ما همه مهسا هستیم، بجنگ تا بجنگیم» 
تصریح کرد: من شعار شما را قبول دارم، اما هر محیطی ابزار 
خود را برای جنگیــدن دارد. هرچند ما جنگی نداریم، اما اگر 
در دانشگاه می خواهیم بجنگیم، ابزار قلم و ابزار گفت وگو در 

دانشگاه برای این امر شناخته شده است.
بهادری جهرمــی همچنین در واکنش به شــعار «مرگ بر 
دیکتاتور»، تصریح کرد: یکی از نشــانه های دیکتاتوری همین 
اســت که اجازه ندهیم صدای مخالف شــنیده شــود. اجازه 
بدهیم همه با هم حرف بزنند. من می خواهم پاســخ پرسش 
دانشــجوی همفکر خودتان را بدهم. این ســخنان با واکنش 
دانشــجویان و سردادن شــعارهایی تند علیه وی مواجه شد 
و او در پاســخ به این شــعارها تأکید کرد: همه شما که شعار 
می دهید اگر آماده اید بیایید پشت تریبون و سخنانتان را مطرح 
و بــا منطق خودتان صحبت کنید تا من هم پاســخ دهم. من 

آماده پاسخ گویی هستم.
تعریف نخبه را محدود نکنیم

بهادری جهرمی در واکنش به تداوم ســردادن شعارهایی 
علیه وی و مســئولان دولت، تصریح کــرد: من از هر حرف و 
پرسشــی که مطرح شــود اســتقبال می کنم و کاملا آمادگی 
پاسخ گویی دارم، اما رعایت شأن دانشجویی را از یاد نبرید. این 
امر مهمی اســت. ما باید در مسیر گفت وگو و پاسخ گویی جلو 
برویم و در این جلسه یک فرصت برای گفت وگو شکل گرفته 
است. در ادامه امکان طرح پرسش یکی از دانشجویان فراهم 
شــد و وی خطاب به بهادری جهرمی گفت: «شــما از جایگاه 
نخبگان سخن می گویید، اما امروز نخبگان دانشجو در زندان 

هســتند و یکی از دانشجویان همین دانشگاه هم در بازداشت 
است». سخنگوی دولت در پاسخ به وی اظهار کرد: نخبه های 
ما هم آنانی هستند که اینجا ایستادند و شعار می دهند و هم 
آنانی هستند که نشسته اند. همه دانشجویان ما نخبه هستند، 

پس خواهش می کنم تعریف نخبه را محدود نکنیم.
اگر دانشجویی به ناحق بازداشت شده، قلب همه ما برای 

او تا آزادشدنش می تپد
بهادری جهرمــی تصریــح کرد: من دوســت دانشــجوی 
بازداشت شــده شــما را نمی شناســم اما اگر خدایــی نکرده 
دانشــجویی به ناحق بازداشت شده است، باید قلب همه ما 
برای او بتپد تا او آزاد شود. اما فرض کنیم اگر دانشجویی وارد 
این دانشگاه شــد و به یکی از دانشجویان دیگر آسیب زد، آیا 

نباید با او برخورد شود؟
وی افزود: اگر نخبه ای است که تخلفی نداشته و بازداشت 
شــده، حتما باید آزاد شود و علاوه بر آن برایش جبران مافات 
شود؛ اما اگر کســی ضربه ای به اموال عمومی زد یا برادر من 
را مورد ضرب و جرح قرار داد یا به ماشــین فردی خسارت زد، 
آیا باید ببینیم او چه شــغلی دارد و از چه رســته ای اســت و 
بعد با او برخورد شــود یا باید طبق ضوابط عمل شــود؟ اگر 
باید ضوابط رعایت شود اجازه دهید این ضوابط رعایت شود.

ســخنان بهادری جهرمی با واکنش های تند و شــعارهای 
دانشــجویان معتــرض همراه شــد و وی در واکنــش به این 
شــعارها اظهار کرد: اگــر ما اجازه دهیم بــا ادبیاتی که نظم 
اجتماعــی را بــر هم می زند بــا هم صحبت کنیــم یا جلوی 
صحبت کــردن و پاســخ دادن را بگیریم، بــه نتیجه مطلوبی 
می رســیم؟ در بخش دیگری از این نشست، بهادری جهرمی 
در پاسخ به پرسش یکی از دانشجویان درباره تفاوت اعتراض 
و اغتشــاش و نیز اقامــت آقازاده ها در کشــورهای اروپایی و 
پیگیری نکردن این موضوع از ســوی دولت، تصریح کرد: من 
هم با نظر شــما موافقم که چرا آقای خاوری باید در کشوری 
آزادانه بچرخد، اما همان کشور مردم ما را در دارو تحریم کند.

اعتراض و اغتشاش هم با هم تفاوت دارند
وی افــزود: شــما به درســتی فرمودید که اعتــراض با قتل 

و اغتشــاش فرق می کند. این نکته را ما هــم موافقیم. اما یک 
وقتی من مانع پرســش و پاسخ می شوم و اجازه صحبت کردن 
به کســی نمی دهم و ناســزا می گویم، آیا ایــن رفتارها با اصل 
گفت وگو منافــات ندارد؟ آیا نباید اجــازه دهیم صدای دیگری 
شنیده شود؟ پس همان طور که گفت وگو با ناسزاگویی متفاوت 

است، اعتراض و اغتشاش هم با هم تفاوت دارند.
سخنگوی دولت در واکنش به برخی شعارهای سر داده شده، 
اظهار کرد: اینکه کســی به کسی بگوید «خس و خاشاک» زشت 
است، اما اینکه کسی به کسی بگوید «جیره خور» آن هم زشت 

است. اگر اعتراض داریم حرفمان را زیبا مطرح کنیم.
بهادری جهرمی همچنین در واکنش به شــعار «سخنگوی 
ســپاهی نمی خواهیم» گفت: من اگر ســپاهی بــودم، افتخار 
می کردم، اما من هم دانشــجو هســتم و مثل شما در دانشگاه 

رفت و آمد دارم.
اگر اعتراضی داریم، قابلیت پاسخ دهی هم وجود دارد

وی در پاســخ به پرســش یکی دیگر از دانشجویان مبنی بر 
اینکه «مســئولان مردم را به قانون توصیــه می کنند، اما وقتی 
مردم بــه قانونی اعتــراض دارند چطــور آن را رعایت کنند؟» 
اظهار کرد: ما باید شــرایطی را فراهم کنیم که صدای اعتراض 
قابل شــنیدن باشد، اما گاهی کنار این صدای اعتراض، اقدامات 
دیگــری رخ می دهد که جلوی شنیده  شــدن صــدای اعتراض 
گرفته می شــود. ماجرای مهســا امینی حادثــه تلخی بود. من 
با گوشت و پوســت و استخوانم تلخی از دســت دادن دختر را 
چشیده ام، اما اگر اعتراضی داریم قابلیت پاسخ دهی هم وجود 

دارد.
ســخنگوی دولت تصریح کرد: اینکه برخی بــا برنامه ریزی 

و طراحــی قبلی در شــیوه بیــان اعتراض ما وارد می شــوند و 
رفتارهایی دارند که صدای حرف حق ما هم شــنیده نمی شود، 
ما باید به گونه ای فضا را مدیریت کنیم که جلوی آشوبگر گرفته 

شود، اما صدای اعتراض به گوش برسد.
بهادری جهرمی یادآور شــد: قانون از طریق نمایندگان مردم 
وضع می شــود و امروز هم نمایندگان مــردم می توانند قانون 
را بررســی یا اصلاح کنند. یک راهکار این اســت که به شــیوه 
متمدنانه امروز قانون بنویســیم یا اینکه بیاییم پشت این تریبون 
صحبت کنیم و اجازه شنیدن صدای مخالف را بدهیم و جلوی 
طرح ســخنان او را نگیریم، هرچند سخنان او به شیوه درستی 

هم طرح نشود.
در بخــش پایانی این نشســت، بهادری جهرمی بــا تأکید بر 
اینکه من در حد توانم به پرسش ها پاسخ می دهم، اظهار کرد: 
اشکالی ندارد جلوی حرف زدن من گرفته شود، اما اجازه دهیم 

سؤالات مطرح شوند.
سخنان او شــعارهای تند دانشــجویان را به همراه داشت. 
برخــی از حاضران در ســالن نیز با پرتاب بطری آب به ســمت 
سن واکنش نشان دادند. همچنین تقابل لفظی و فیزیکی میان 
دانشجویان موافق و مخالف منجر به ناتمام ماندن این نشست 
شــد و ســخنگوی دولت در واکنــش به این وضعیــت، اظهار 
کرد: خط قرمز من توهین به ایران و ایرانی اســت. اینکه به من 
توهینی شــود اشکالی ندارد، من تحمل می کنم، اما می بینم که 
حاضران به یکدیگر توهین می کنند. من آماده پاسخ گویی به هر 
سؤالی هستم و توهین را هم تحمل می کنم، اما وقتی دوستان 
تحمل نمی کنند که سخنی مطرح شود، ترجیح می دهم جلسه 

را خاتمه دهم.

نشست بهادری جهرمی با دانشجویان معترض ناتمام ماند

چالش سخنگو در خواجه نصیر
 سخنگوی دولت که این روزها عزم خود را برای نشستن پای صحبت ها و البته اعتراضات و شعارهای تند دانشجویان جزم کرده است، روز گذشته به دانشگاه خواجه نصیر رفت. تصاویری 
که از این نشســت منتشر شد، نشــان از اعتراض دانشجویان مبنی بر حضور ســخنگو در این دانشگاه داشت که موجب تندشدن شعارها هم شــد و در نهایت با بالاگرفتن درگیری میان 
دانشجویان، بهادری جهرمی تصمیم به ترک دانشگاه گرفت. اما او سعی داشت در تمام مراحل اعتراضات، آرامش خود را حفظ کند و تقریبا تنها نماینده از دولت و البته جبهه اصولگرایان 

در این روزهاست که به وعده گفت وگو عمل کرده و تا زمان نگارش این گزارش هم خبری از بازداشت دانشجویان معترض به حضور او در خواجه نصیر منتشر نشده است.
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